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SETOR: 01 PODERES DO ESTADO E REPRESENTAÇÃO

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Distrito Federal

Bancada do Maranhao

Bancada do Parana

Bancada do Rio de Janeiro

Bancada do Rio Grande do Norte

Com. Amazônia Integ Nac D. Regional

Com. Const.  Justiça e de Cidadania

Com. Const. Justiça e Cidadania

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71080010

71080017

71110015

71170019

71200011

71210018

50330005

50120001

50120002

50120004

50120005

60030001

60030004

60030005

34104

16101

20124

14116

34104

20124

20124

12101

15101

10101

34101

12101

34106

14101

M. Público do Trabalho

TJDF

SEAP

TRE - PR

M. Público do Trabalho

SEAP

SEAP

Justiça Fed. de Primeiro Grau

Tribunal Superior do Trabalho

Supremo Tribunal Federal

M. Público Federal

Justiça Fed. de Primeiro Grau

Cons. Nac. do Min. Público

Tribunal Superior Eleitoral

03.122.0581.7772.0101

02.122.0567.3751.0053

20.601.1342.0860.0064

02.122.0570.3E95.0056

03.122.0581.5E02.0033

20.122.1342.7618.0004

20.602.1342.0E27.0058

02.122.0569.3755.0001

02.122.0571.7878.0001

02.122.0565.11CD.0101

03.122.0581.3752.0001

02.126.0569.3757.0001

03.122.0581.2A41.0001

02.061.0570.4269.0001

Construção do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral do Trabalho em Brasília - DF - Em Brasília - DF

Implantação de Juizados Especiais Cíveis e Criminais - No Distrito Federal

Apoio ao Funcionamento de Unidades Integrantes da Cadeia Produtiva Pesqueira - Em Municípios do Estado
do Maranhão

Construção de Edifício-Sede da Justiça Eleitoral - Em Curitiba - PR

Aquisição do Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região - No Estado do Rio de Janeiro

Implantação de Terminal Pesqueiro - no Estado do Rio Grande do Norte

Apoio ao Desenvolvimento da Aquicultura e Pesca - Na Região Amazônica - Na Região Norte

Implantação de Varas Federais - Nacional

Modernização de Instalações da Justiça do Trabalho - Nacional

Recuperação e Modernização das Instalações do Supremo Tribunal Federal - Em Brasília - DF

Implantação de Procuradorias junto às Varas Federais - Nacional

Implantação de Sistema Integrado de Gestão de Informação Jurisdicional na Justiça Federal (E-Jus) -
Nacional
Manutenção do Conselho Nacional do Ministério Público - Nacional

Pleitos Eleitorais - Nacional
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2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 12.000.000

 1.700.000

 4.000.000

 3.000.000

 7.000.000

 3.000.000

 1.500.000

 6.900.000

 8.400.000

 3.000.000

 4.830.000

 2.070.000

 8.400.000

 3.640.000

 1.560.000

 2.000.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

4

4

4

4

5

4

4

4

4

4

3

4

4

3

4

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 13.700.000

 4.000.000

 3.000.000

 7.000.000

 3.000.000

 1.500.000

 25.200.000

 15.600.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Com. Direitos Humanos e Legislação
Participativa

Com. Direitos Humanos e Minorias

Com. Diretora Câmara dos Deputados

Com. Diretora do Senado Federal

Com. Fisc.Financeira e Controle

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

60090001

60090002

60090004

60090005

50300003

50300004

50300005

50250001

50250002

50250003

50250004

50250005

60070001

60070002

60070003

60070004

60070005

50310001

20126

20928

20155

20122

20155

20155

20155

01101

01101

01101

01101

01101

02104

02103

02101

02101

02101

34101

SEPPIR

FNCA

Subsecretaria Direitos Humanos

SEPM

Subsecretaria Direitos Humanos

Subsecretaria Direitos Humanos

Subsecretaria Direitos Humanos

Câmara dos Deputados

Câmara dos Deputados

Câmara dos Deputados

Câmara dos Deputados

Câmara dos Deputados

Sec. Esp. Edit. e Publicação

SEI - PRODASEN

Senado Federal

Senado Federal

Senado Federal

M. Público Federal

14.422.1152.0770.0001

14.243.0152.0878.0001

14.422.0154.0B08.0001

14.422.0156.0911.0001

14.128.1086.6246.0001

14.131.1078.4641.0001

14.243.0073.0746.0001

01.301.0553.2004.0001

01.122.0553.09HB.0001

09.272.0089.0396.0001

01.031.0553.4061.0001

01.122.0553.12F2.0101

01.031.0551.4597.0001

01.126.0551.4060.0001

01.122.0551.7122.0101

01.031.0551.4061.0001

01.722.1032.7134.0001

03.125.0581.2508.0001

Apoio a Iniciativas para a Promoção da Igualdade Racial - Nacional

Apoio à Construção, Reforma e Ampliação de Unidades de Internação Restritiva e Provisória - Nacional

Apoio a Serviços de Prevenção e Combate à Homofobia - Nacional

Apoio a Serviços Especializados no Atendimento às Mulheres em Situação de Violência - Nacional

Capacitação de Recursos Humanos para Defesa dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Apoio a Projetos de Prevenção e Enfrentamento ao Abuso, Tráfico e Exploração Sexual de Crianças e
Adolescentes - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos
Servidores Públicos Federais - Nacional
Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Nacional

Processo Legislativo - Nacional

Reforma dos Imóveis Funcionais destinados à moradia dos Deputados Federais - Em Brasília - DF

Produção e Distribuição de Documentos Legislativos - Nacional

Gestão do Sistema de Informática - Nacional

Construção do Anexo III - Em Brasília - DF

Processo Legislativo - Nacional

Implantação do Canal de Televisão Internacional - Nacional

Fiscalização e Controle da Aplicação da Lei - Nacional
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1
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100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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100
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100

100

100

100

100
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99

30

30
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99
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40

99

99

99

99

99

90

90
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90
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90

90

90

90

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

1

1

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

 3.500.000

 600.000

 1.400.000

 1.350.000

 150.000

 1.000.000

 200.000

 200.000

 100.000

 2.500.000

 1.600.000

 1.300.000

 700.000

 2.600.000

 2.600.000

 3.500.000

 6.600.000

 680.000

 520.000

 5.200.000

 2.700.000

 500.000

 1.200.000

 6.900.000

 8.700.000

 1.100.000

 500.000

 900.000

 800.000

 3.120.000

 2.080.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

3

3

4

3

4

3

4

4

4

3

3

3

4

2

1

1

1

3

4

4

3

3

4

4

1

3

4

3

4

3

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 8.500.000

 6.100.000

 21.700.000

 23.300.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Com. Legislação Participativa

Com. Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e
Fiscalização e Controle

Com. Rel Exteriores e Def. Nacional

Com. Relações Ext e Defesa Nacional

Com. Trabalho, Adm. e Serv.Público

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

50310004

50340002

50340005

60080003

50200005

60020005

50220003

50220005

03101

20155

20122

03101

35101

35101

20126

34101

Tribunal de Contas da União

Subsecretaria Direitos Humanos

SEPM

Tribunal de Contas da União

M. das Relações Exteriores

M. das Relações Exteriores

SEPPIR

M. Público Federal

01.032.0550.4018.0001

14.422.0154.0B08.0001

14.422.1068.0910.0001

01.032.0550.4018.0001

07.211.1264.6094.0001

07.211.0686.6081.0001

14.244.1336.6440.0001

03.306.0581.2012.0001

Fiscalização da Aplicação dos Recursos Públicos Federais - Nacional

Apoio a Serviços de Prevenção e Combate à Homofobia - Nacional

Apoio a Organismos de Promoção dos Direitos da Mulher - Nacional

Fiscalização da Aplicação dos Recursos Públicos Federais - Nacional

Relações e Negociações com a África do Sul, Nigéria e demais Países da África, exceto os de Língua Oficial
Portuguesa - Nacional

Atendimento Consular - Nacional

Fomento ao Desenvolvimento Local para Comunidades Remanescentes de Quilombos - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

90

90

50

50

30

40

30

40

90

99

90

99

99

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 1.400.000

 2.000.000

 600.000

 900.000

 700.000

 600.000

 200.000

 500.000

 9.500.000

 1.600.000

 1.900.000

 2.400.000

 1.000.000

 11.200.000

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

Aprovada Parcialmente

3

4

3

4

3

3

4

4

1

3

3

3

4

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 8.600.000

 3.500.000

 9.500.000

 1.600.000

 1.900.000

 14.600.000

TOTAL DO SETOR  172.300.000


