## **EMENDAS COLETIVAS** - APROVADAS e - APROVADAS PARCIALMENTE

Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	SUBTÍTULO	E S F	F T E	G N D		R. P.	VALOR APROVADO	PARECER
ETOR: 01 PODERES DO ESTA	DO E REPRESEN	TAÇÃO							
AUTOR: Bancada do Distrito Federal		S/PARTIDO							
71080010 34104 M. Público do Trabalho	03.122.0581.7772.0101	Construção do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral do Trabalho em Brasília - DF - Em Brasília - DF		100			2		Aprovada Parcialmente
71080017 16101 TJDF	02.122.0567.3751.0053	Implantação de Juizados Especiais Cíveis e Criminais - No Distrito Federal	1	100	4	90	2	1.700.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								13.700.000	
AUTOR: Bancada do Maranhao		S/PARTIDO							
71110015 20124 SEAP	20.601.1342.0860.0064	Apoio ao Funcionamento de Unidades Integrantes da Cadeia Produtiva Pesqueira - Em Municípios do Estado do Maranhão	1	100	4	40	2	4.000.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								4.000.000	
AUTOR: Bancada do Parana		S/PARTIDO							
71170019 14116 TRE - PR	02.122.0570.3E95.0056	Construção de Edifício-Sede da Justiça Eleitoral - Em Curitiba - PR	1	100	4	90	2	3.000.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								3.000.000	
AUTOR: Bancada do Rio de Janeiro		S/PARTIDO							
71200011 34104 M. Público do Trabalho	03.122.0581.5E02.0033	Aquisição do Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região - No Estado do Rio de Janeiro	1	100	5	90	2	7.000.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								7.000.000	
AUTOR: Bancada do Rio Grande do No	orte	S/PARTIDO							
71210018 20124 SEAP	20.122.1342.7618.0004	Implantação de Terminal Pesqueiro - no Estado do Rio Grande do Norte	1	100	4	30	2	3.000.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								3.000.000	
AUTOR: Com. Amazônia Integ Nac D.	Regional	S/PARTIDO							
50330005 20124 SEAP	20.602.1342.0E27.0058	Apoio ao Desenvolvimento da Aquicultura e Pesca - Na Região Amazônica - Na Região Norte	1	100	4	40	2	1.500.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								1.500.000	
AUTOR: Com. Const. Justiça e de Cida	dania	S/PARTIDO							
50120001 12101 Justiça Fed. de Primeiro Grau	02.122.0569.3755.0001	Implantação de Varas Federais - Nacional	1	100	4	90	2	6.900.000	Aprovada Parcialmente
50120002 15101 Tribunal Superior do Trabalho	02.122.0571.7878.0001	Modernização de Instalações da Justiça do Trabalho - Nacional	1	100	4		2	8.400.000	Aprovada Parcialmente
50120004 10101 Supremo Tribunal Federal	02.122.0565.11CD.0101	Recuperação e Modernização das Instalações do Supremo Tribunal Federal - Em Brasília - DF	1		4		2	3.000.000	Aprovada Parcialmente
50120005 34101 M. Público Federal	03.122.0581.3752.0001	Implantação de Procuradorias junto às Varas Federais - Nacional	1	100 100	3		2	4.830.000 2.070.000	Aprovada Parcialmente Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR									1
	nio.	S/PARTIDO						25.200.000	
AUTOR: Com. Const. Justiça e Cidadai 60030001 12101 Justiça Fed. de Primeiro Grau	02.126.0569.3757.0001	S/PARTIDO  Implantação de Sistema Integrado de Gestão de Informação Jurisdicional na Justiça Federal (E-Jus) -	1	100	4	90	2	8,400,000	Aprovada Parcialmente
,		Nacional			·				•
60030004 34106 Cons. Nac. do Min. Público	03.122.0581.2A41.0001	Manutenção do Conselho Nacional do Ministério Público - Nacional	1	100	3		2	3.640.000 1.560.000	Aprovada Parcialmente Aprovada Parcialmente
60030005 14101 Tribunal Superior Eleitoral	02.061.0570.4269.0001	Pleitos Eleitorais - Nacional	-	100			2		Aprovada Parcialmente
TOTAL DO AUTOR								15.600.000	

Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

EMENDA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	SUBTÍTULO	$\mathbf{S}$	F T E	G N D	M. A.	R. P.	VALOR APROVADO	PARECER
AUTOR:	Com. Direitos Humanos e Les	gislação	S/PARTIDO							
	Participativa	•								
50090001 2	20126 SEPPIR	14.422.1152.0770.0001	Apoio a Iniciativas para a Promoção da Igualdade Racial - Nacional	1	100	3	99	2	3.500.000	Aprovada Parcialmente
	20928 FNCA	14.243.0152.0878.0001	Apoio à Construção, Reforma e Ampliação de Unidades de Internação Restritiva e Provisória - Nacional	2	100	3		2	600.000	Aprovada Parcialmente
				2	100	4	30	2	1.400.000	Aprovada Parcialmente
50090004 2	20155 Subsecretaria Direitos Humanos	14.422.0154.0B08.0001	Apoio a Serviços de Prevenção e Combate à Homofobia - Nacional	1	100	3	50	2	1.350.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	50	2	150.000	Aprovada Parcialmente
50090005 2	20122 SEPM	14.422.0156.0911.0001	Apoio a Serviços Especializados no Atendimento às Mulheres em Situação de Violência - Nacional	1	100	3		2	1.000.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4		2	200.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4		2	200.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	99	2	100.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL	DO AUTOR								8.500.000	
AUTOR:	Com. Direitos Humanos e Mir	norias	S/PARTIDO							
50300003 2	20155 Subsecretaria Direitos Humanos	14.128.1086.6246.0001	Capacitação de Recursos Humanos para Defesa dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência - Nacional	2	100	3	99	2	2.500.000	Aprovada Parcialmente
	20155 Subsecretaria Direitos Humanos	14.131.1078.4641.0001	Publicidade de Utilidade Pública - Nacional	1	100	3		2	1.600.000	Aprovada Parcialmente
50300005 2	20155 Subsecretaria Direitos Humanos	14.243.0073.0746.0001	Apoio a Projetos de Prevenção e Enfrentamento ao Abuso, Tráfico e Exploração Sexual de Crianças e	1	100	3	99	2	1.300.000	Aprovada Parcialmente
			Adolescentes - Nacional	1	100	4	99	2	700.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL	DO AUTOR								6.100.000	
ATITOD.	Com. Diretora Câmara dos D	onutados	S/PARTIDO						0.100.000	
		-			400					
	01101 Câmara dos Deputados	01.301.0553.2004.0001	Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional		100	2		2		Aprovada Parcialmente
50250002 0	01101 Câmara dos Deputados	01.122.0553.09HB.0001	Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional	1	100	1	90	0	2.600.000	Aprovada Parcialmente
50250003 0	01101 Câmara dos Deputados	09.272.0089.0396.0001	Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Nacional	2	100	1	90	1	3.500.000	Aprovada Parcialmente
50250004 0	01101 Câmara dos Deputados	01.031.0553.4061.0001	Processo Legislativo - Nacional	1	100	1		1	6.600.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	3	90	2	680.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4		2	520.000	Aprovada Parcialmente
50250005 0	01101 Câmara dos Deputados	01.122.0553.12F2.0101	Reforma dos Imóveis Funcionais destinados à moradia dos Deputados Federais - Em Brasília - DF	1	100	4	90	2	5.200.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL	DO AUTOR								21.700.000	
AUTOR:	Com. Diretora do Senado Fed	leral	S/PARTIDO							
50070001 0	02104 Sec. Esp. Edit. e Publicação	01.031.0551.4597.0001	Produção e Distribuição de Documentos Legislativos - Nacional	1	100	3	90	2	2.700.000	Aprovada Parcialmente
	2103 SEI - PRODASEN	01.126.0551.4060.0001	Gestão do Sistema de Informática - Nacional	1	100	3	90	2	500.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	90	2	1.200.000	Aprovada Parcialmente
50070003 0	2101 Senado Federal	01.122.0551.7122.0101	Construção do Anexo III - Em Brasília - DF	1	100	4	90	2	6.900.000	Aprovada Parcialmente
50070004 0	02101 Senado Federal	01.031.0551.4061.0001	Processo Legislativo - Nacional	1	100	1	90	1	8.700.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	3	90	2	1.100.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	90	2	500.000	Aprovada Parcialmente
50070005 0	2101 Senado Federal	01.722.1032.7134.0001	Implantação do Canal de Televisão Internacional - Nacional	1	100	3	90	2	900.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	90	2	800.000	Aprovada Parcialmente
TOTAL	DO AUTOR								23.300.000	
AUTOR:	Com. Fisc.Financeira e Contr	ole	S/PARTIDO							
	34101 M. Público Federal	03.125.0581.2508.0001	Fiscalização e Controle da Aplicação da Lei - Nacional	1	100	3	90	2	3.120.000	Aprovada Parcialmente
50310001 3	4101 M. Publico Federal									

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004)

Emissão 22-12-05 18:45:11

## Relatório Setorial- Proposta Orçamentária da União para 2006 - EMENDAS COLETIVAS À DESPESA APROVADAS POR AUTOR

EMENDA	A UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	SUBTÍTULO	E S F		G N D	M. A.	R. P.	VALOR APROVADO	PARECER
50310004	03101 Tribunal de Contas da União	01.032.0550.4018.0001	Fiscalização da Aplicação dos Recursos Públicos Federais - Nacional	1	100	3	90	2	1.400.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	90	2	2.000.000	Aprovada Parcialmente
TOTA	L DO AUTOR								8.600.000	
AUTOR	: Com. Legislação Participativa		S/PARTIDO							
50340002	20155 Subsecretaria Direitos Humanos	14.422.0154.0B08.0001	Apoio a Serviços de Prevenção e Combate à Homofobia - Nacional	1	100	3	50	2	600.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	50	2	900.000	Aprovada Parcialmente
50340005	20122 SEPM	14.422.1068.0910.0001	Apoio a Organismos de Promoção dos Direitos da Mulher - Nacional	1	100	3	30	2	700.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	3	40	2	600.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	30	2	200.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	40	2	500.000	Aprovada Parcialmente
TOTA	L DO AUTOR								3.500.000	
AUTOR	2: Com. Meio Ambiente, Defesa do Fiscalização e Controle	Consumidor e	S/PARTIDO							
60080003	03101 Tribunal de Contas da União	01.032.0550.4018.0001	Fiscalização da Aplicação dos Recursos Públicos Federais - Nacional	1	100	1	90	2	9.500.000	Aprovada Parcialmente
TOTA	L DO AUTOR								9.500.000	
AUTOR	: Com. Rel Exteriores e Def. Naci	onal	S/PARTIDO							
50200005	35101 M. das Relações Exteriores	07.211.1264.6094.0001	Relações e Negociações com a África do Sul, Nigéria e demais Países da África, exceto os de Língua Oficial Portuguesa - Nacional	1	100	3	99	2	1.600.000	Aprovada Parcialmente
TOTA	L DO AUTOR								1.600.000	
AUTOR	: Com. Relações Ext e Defesa Nac	cional	S/PARTIDO							
60020005	35101 M. das Relações Exteriores	07.211.0686.6081.0001	Atendimento Consular - Nacional	1	100	3	90	2	1.900.000	Aprovada Parcialmente
TOTA	L DO AUTOR								1.900.000	
AUTOR	: Com. Trabalho, Adm. e Serv.Pú	iblico	S/PARTIDO							
	20126 SEPPIR	14.244.1336.6440.0001	Fomento ao Desenvolvimento Local para Comunidades Remanescentes de Quilombos - Nacional	1	100	3	99	2	2.400.000	Aprovada Parcialmente
				1	100	4	99	2	1.000.000	Aprovada Parcialmente
50220005	34101 M. Público Federal	03.306.0581.2012.0001	Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional	1	100	3	90	2	11.200.000	Aprovada Parcialmente
TOTA	L DO AUTOR								14.600.000	
TOTA	AL DO SETOR								172.300.000	